
 

 

 

                                                                    

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про надання згоди на безоплатне прийняття з державної власності в 

комунальну власність Біляївської міської територіальної громади в 

особі Біляївської міської ради майна центру надання адміністративних 

послуг, утвореного при Біляївській районній державній адміністрації 

 

Керуючись статтями 25, 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про передачу 

об’єктів права державної та комунальної власності», Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо оптимізації 

мережі та функціонування центрів надання адміністративних послуг та 

удосконалення доступу до адміністративних послуг, які надаються в 

електронній формі», з метою утворення та належного функціонування центру 

надання адміністративних послуг при Біляївській міській раді, Біляївська 

міська рада 

 

         ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати згоду на безоплатне прийняття з державної власності у 

комунальну власність Біляївської міської територіальної громади в особі 

Біляївської міської ради майна центру надання адміністративних послуг, 

утвореного при Біляївській районній державній адміністрації, згідно переліку 

(перелік державного майна Біляївської районної державної адміністрації, 

яким користується Відділ з питань адміністративних послуг та державної 

реєстрації Біляївської районної державної адміністрації, на 1 аркуші 

додається). 

 

2. Визначити, що після прийняття у комунальну власність Біляївської 

міської територіальної громади в особі Біляївської міської ради майно, 

зазначене у пункті 1 цього рішення, має використовуватись за цільовим 

призначенням та не підлягає відчуженню в приватну власність. 

 

3. Секретарю Біляївської міської ради (Борисенко Л.В.) направити дане 

рішення до Біляївської районної державної адміністрації.  

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Біляївської міської ради з питань планування, бюджету, фінансів, 

соціально-економічного розвитку, регуляторної політики, інвестиційної 



діяльності та розвитку підприємництва (голова комісії Косенко О.О.) та 

постійну депутатську комісію Біляївської міської ради з питань транспорту, 

зв’язку, житлово-комунального господарства та будівництва (голова комісії 

Крачков А.М.). 

 

 

Біляївський міський голова                                                      М.П. Бухтіяров 

 

№ 104-5/VІІІ від  11 лютого  2021 року 

м. Біляївка 





ТЕХНІКО-ЕКОНОМІЧНЕ ОБГРУНТУВАННЯ 

передачі майна державної власності Біляївської районної державної  

адміністрації Одеської області, яким користується відділ з питань 

адміністративних послуг та державної реєстрації Біляївської районної 

державної адміністрації, у комунальну власність Біляївської міської 

територіальної громади Одеської області 

 

РЕЗЮМЕ 

 Техніко-економічне обґрунтування розроблене на виконання вимог Закону 

України «Про передачу об’єктів права державної власності та комунальної 

власності» та відповідно до Методичних рекомендацій щодо розроблення 

техніко-економічного обґрунтування забезпечення ефективного використання 

об’єктів права державної та комунальної власності, що пропонуються до 

передачі, затверджених наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі 

України від 27.12.2013 № 1591. 

 До передачі з державної у комунальну власність Біляївської міської 

територіальної громади Одеської області пропонується державне майно 

Біляївської районної державної адміністрації Одеської області, яким 

користується відділ з питань адміністративних послуг та державної реєстрації 

Біляївської районної державної адміністрації (далі – ЦНАП Біляївської РДА). 

 Необхідність передачі індивідуально визначеного майна обумовлена 

рішенням Біляївської міської ради Одеської області від 11 лютого 2021 року     

№ 104-5/VІІІ «Про надання згоди на безоплатне прийняття з державної власності 

в комунальну власність Біляївської міської територіальної громади в особі 

Біляївської міської ради майна центру надання адміністративних послуг, 

утвореного при Біляївській районній державній адміністрації» та у зв’язку з 

виробничою необхідністю для забезпечення належного функціонування центру 

надання адміністративних послуг при Біляївській міській раді. 

 

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ОБ’ЄКТІВ ПЕРЕДАЧІ. 

 

№ Назва Інв. №  Кіл-

ть,шт. 

Бал.вар-

ть,грн. 

1 Кондиціонер AUCMA 101410007 1 2742,00 

2 Телефон Panasonic 101480035 1 511,00 

3 Стілець - 1 101630014 1 36,00 

4 Шафа багатоцільова 101630093 1 180,00 

5 Стільці - 5 шт. 101630254/1-5 1 650,00 

6 Сейф 111300051 1 229,15 

7 Стілець 111300062 1 71,14 

8 Стілець 111300063 1 71,14 

9 Стілець 111300064 1 71,14 

10 Стілець 111300065 1 71,14 



11 Стілець 111300066 1 71,14 

12 Стілець 111300067 1 71,14 

13 Стілець 111300068 1 71,14 

14 Стілець 111300069 1 71,14 

15 Стілець 111300310 1 75,00 

16 Стелаж архівний 

(1,25х2,20х0,4) із 

заповненням полок 

ДСП 

111300783/1-8 8 42850,00 

17 Стелаж архівний 

(1,70х2,20х0,4) із 

заповненням полок 

ДСП 

111300784 1 5800,00 

18 Вогнегасник ВВК1,4 кр 111300790/15,111300790/16,

111300790/17,1111300790/29 

 

4 2460,00 

19 Вогнегасник ВВК5 кр 111300791/37 1 375,00 

20 Кренштейн 111300792/6 1 60,00 

 

 

ОБГРУНТУВАННЯ ДОЦІЛЬНОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ ЗАЗНАЧЕНОЇ 

ПЕРЕДАЧІ. 

 Передача зазначеного індивідуально визначеного майна в комунальну 

власність Біляївської міської територіальної громади Одеської області дасть 

змогу ефективно надавати адміністративні послуги відповідно до Законів 

України від 06.09.2012 № 5203-VІ «Про адміністративні послуги», від 03.11.2020 

року № 943-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

оптимізації мережі та функціонування центрів надання адміністративних послуг 

та удосконалення доступу до адміністративних послуг, які надаються в 

електронній формі». 

 

ВИЗНАЧЕННЯ ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ ТА ОБСЯГІВ ВИТРАТ ДЛЯ 

ПОДАЛЬШОГО УТРИМАННЯ ТА ВИКОРИСТАННЯ ЗАЗНАЧЕНОГО 

МАЙНА. 

 Фінансування на утримання майна передбачається щороку в 

установленому порядку під час складання бюджету на відповідний рік у межах 

видатків за рахунок коштів місцевого бюджету та не потребує фінансування з 

Державного бюджету. 

 



ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ФУНКЦІОНАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ ОБ’ЄКТА 

ПЕРЕДАЧІ ЗАВДАННЯМ, ПОКЛАДЕНИМ НА ОРГАН, ЯКОМУ 

ПРОПОНУЄТЬСЯ ПЕРЕДАТИ ВІДПОВІДНИЙ ОБ’ЄКТ 

 Відповідно до Закону України від 03 листопада 2020 року № 943- ІХ «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо оптимізації мережі та 

функціонування центрів надання адміністративних послуг та удосконалення 

доступу до адміністративних послуг, які надаються в електронній формі», з 

метою забезпечення надання якісних адміністративних послуг на території 

Біляївської міської територіальної громади Одеської області в обсязі та у спосіб, 

передбачені чинним законодавством, у зв’язку з передачею їм повноважень 

районною державною адміністрацією з організації надання адміністративних 

послуг, у процесі реформування державного управління, трансформація ЦНАП 

райдержадміністрації в ЦНАП при Біляївській міській раді потребує залучення 

майна державної власності Біляївської районної державної адміністрації за 

цільовим призначенням для функціонування ЦНАП, яке не повинно 

відчужуватись в приватну власність. 

 

ПРОГНОЗ ЕФЕКТИВНОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ СУБ’ЄКТА ПІСЛЯ 

ЗДІЙСНЕННЯ ПЕРЕДАЧІ МАЙНА. 

 Передача зазначеного державного майна забезпечить ефективне 

функціонування ЦНАП на території Біляївської міської територіальної громади 

Одеської області та дасть змогу забезпечити населення громади якісними 

адміністративними послугами. 

 

 

Біляївський міський голова                                                              М.П. Бухтіяров 


